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úvodem slovo no závěr
Vážení čtenáři, držíte v rukou poslední číslo letošního již 

třetího ročníku Indexu. Někteří z vás si možná oddechnou, leč 
doufáme, že víc bude tekových, kteří se nebudou moci dočkat 
konce prázdnin, jen aby už tady byl zase nový školní rok a s ním 
další ročník Indexu«. Na adresu těch, kteří občas kritizují náplň
našeho časopisu, bychom rádi poznamenali, že každé číslo začíná 
jako šestnáct či více čistých stránek a že každý, kdo umí abece
du a ví co chce,má dveře do Indexu dokořán otevřeny. A nakonec 
jedna cenná rada. Využijte prázdnin a vylaáte si formu v jízdě
na koloběžce. Na podzim se totiž připravuje I.ročník velké ko- 
loběžkové rallye nazvané "Po areálu VŠSE". Tato pravděpodobně 
několikadenní vytrvalostní soutěž, pořádaná redakcí Indexu, bu
de jistě důstojným protějškem Závodu míru, a proto i nechí výko
ny závodníků mají odpovídající úroveň.

Dne 27. dubna se konalo fakultní kolo soutěže o nej
lepší studentskou vědeckou práci ve strojním oboru. 
Na prvních třech místech z celkového počtu pěti zú
častněných kroužků se umístili:
1. Milena Isopová, Jiří Šimek 

/Pevnostní výpočet kuželových kol/
2. Jana Skálová, Marie Franková

/Studium vysoce legovaných menaganových ocelí/ 
3. Milan Kotas

/Tvarové činitele typizovaných kuželových kol/
Několik dní před tím dosáhl pozoruhodného úspěchu kroužek Skálo- - 
vá - Isopová se stejnou prací, když v celostátním ko
le v oboru hutním zvítězil. Rozhovor o práci tohoto kroužku při
nášíme na straně 8.

Letos poprvé, od 1.června, mají studenti denního studia možnost výhodně ai 
půjčit peníze od Státní spořitelny. Půjčky se poskytují na výdaje studijní 
/praxe v zahraničí» nákup pomůcek a p./ i na výdaje životní /svatba, zaří
zení bytu ap,/. Úrok je 1% a začíná se počítat až 1 rok po skončení stu
dia, vojnu v to nepočítaje. Maximální výška půjčky je 10 000 Kčs za celé 
studium» Při výborném prospěchu / 0 1,3 po celou dobu studia/ se určitá 
část půjčky absolventovi odpustí» Navíc může část splátek zaplatit podnik, 
v němž absolvent nastoupí»
Toto prospěšné opatření je výsledkem společného úsilí Vysokoškolské rady 
ÚV ČSM a ministerstva školství. Děkanáty jednotlivých fakult jsou již in
formovány a jsou také vytvořeny 3členné fakultní komise /2 členi íV ČSM, 
1 člena jmenuje děkan/, které budou žádosti o půjčky posuzovat. Státní spo
řitelna je už rovněž informována a od l.června může půjčky poskytovat. 
Bližší informace mohou zájemci získat od. předsedů komisí:
Wolfgang Spiller. E III /řE/, Milan Zemandl S III /PS/, • • * |
Josef Liška, 5oročník všeobecného lékařství /LF/ pUJCK^
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Na jedné z posledních redakčních schůzek 
Indexu se diskutovalo o osudech “kolejá
ků” v^souvislosti s výstavou Ex’67, nebol 
po loňských zkušenostech nelze očekávat 
nic příjemného. Vydal jsem se tedy za 
kompetentními činiteli, abych získal se
riozní informace o tom, jak s námi bude 
naloženo letos.

Nejprve ^sem vyhledal ředitele kolejí a menz soudruha Kudrleho. 
•Zastihl jsem ho v jeho kanceláři právě ve chvíli, když obědval; 
přesto mne pozval dál a po vyslechnutí mého přání mi začal velice 
ocbotn* mezi jednotlivými sousty /vzhledem k časové tísni/ líčit 
celý složitý problém. Dozvěděl jsem se, že KNV, který vystupuje 
v otázkách zajišťování Ex’67 jako hlavní orgán, dal správě kolejí 
pořadívok na 750 sz 1000 lůžek po dobu výstavy. Kromě toho bude letos v lízni fungovat i studentský hotel, jemuž padne za obět po 
dobu prázdnin kolej v Čechově ulici. Znamená to tedy, že se budou 
muset studenti do 20.června z kolejí vystěhovat, nebol výstava 
začíná a: i o týden později. Výjimky budou existovat jen v přípa
dech studentů posledních ročníků některých fakult. Stručně se dá

říci, řs situace je táž jako v loňském roce. Soudruh Kudrle 
mi trká připomni, že Ex’67 je akce podporovaná 
státem a zapadá do celé série celostátních vý
stav, které na sebe časově navazují; je tedy 
nemyslitelné, aby byla přesunuta na pozdější . 
termín.ludíž stejně jako loni mnoho studentů 
nyní stojí před otázkou, kde budou spát před zkouškou nebo při 
jiné nutné prázdninové návštěvě Plzně, jak budou získávat studij
ní materiály, konzultace a podobně, budou-li studovat v místech svých bydlíš*. Jistě se také ptají, kdo zavinil tuto situaci, by- 
lo-li možné jiné řešení a bude-li se toto opakovat každý rok. 
Soudruh Kudrle mi k tomu mohl říci jen tolik, že o stávajících 
opatřeních rozhodla vedení jednotlivých fakult, jímž také rozho
dování o takovýchto zásadních věcech jedině přísluší. Moje další 
cesta tedy vedla na děkanát naší /t.j. strojní/fakulty.

Zde mne a mého kolegu Neškudlu přijal proděkan 
pro pedagogickou činnost soudruh docent Červený. 
Nejpive jsme se samozřejmě představili a pak 
jsme ihned přistoupili k zvídavým otázkám. Sou
druh proděkan nám vysvětloval, jak VŠSE odmítla 
žádost KW o uvolnění kolejí s odvoláním na no

vý vysokoškolský zákon. Zcela opačně sé však k této výzvě postavi
ly lékařská a pedagogická fakulta. Nastalo delší jednání, ve kte- 
rém VŠSE ustoupila, avšak s určitými podmínkami. Myslím, že budou 
zajímat i vás a proto si zde dovolím citovat ty části vyhlášky 
proděkana FS, ktoré se týkají tohoto problému.
’’Výuka v I.až lil. ročníku obou fakult VŠSE končí o týden dříve, 
3.června t.r., a první část zkouškového období skončí 
20.Června. Druhá část zkouškového období bude od 21.8. 
do 14.1O.lc67® Zkoušky mezi 20.červnem a 21.srpnem bu
de možno vykonávat jen po dohodě s examinátorem."
Určitou "náplastí” pro studenty má být i to, že budou 
platit kolejné do 20.června jen 20 Kčs a v době od 21. 
srpna do 31.srpna budou ubytováni na kolejích zdarma. 
Jako další podmínku si VŠSE kladla možnost ubytování 
pi'O své studenty i v době od 20.června do 21.srpna, 
a to v jednotlivých případech nutných návštěv Plzně 
zejména ze studijních důvodů. Poplatek za jednu noc 
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byl pro tyto případy stanoven na 2 Kčs. Dále se VŠSE snažila zís
kat od KNV volné vstupenky na výstavu pro ty studenty, kteří bu
dou vystěhováni z kolejí, leč v této věci už neuspěla. I velkory
sost KNV má totiž své meze. V závěru vyhlášky pak vedení školy 
říká toto:
* Informovali jsme dopisem KNV, že toto rozhodnutí je zcela vyjí- 
mečné pro letošní rok, abychom vyšli vstříc naléhavému požadavku 
KNV a zároveň jsme KNV žádali, aby během příštího roku provedli 
taková opatření, aby výstava Ex*68 nenarušovala hladký chod naší 
vysoké školy.”
S tímto názorem lze pochopitelně souhlasit. Mám však obavy /a jis
tě ne sám/, že začne-li se příští rok tak jako letos řešit pro
blém až v dubnu, bude to asi s hladkým Chodem školy opět všelijaké» 
Protože jsem chtěl slyšet více názorů na věc, navštívil jsem ještě 
bývalého spolupracovníka Indexu, nyní předsedu kolejní rady v Baa- 
rově ulici, Jiřího Peška'ze 4.ročníku medicíny Bylo to v době me
zi večeří a snídaní ve spořádané rodině,, čímž se má pozice oproti 
první návštěvě poněkud ulehčila. Sotva jsem začal mluvit o stěho
vání, jiří se také spravedlivě rozhořčil. Vyprávěl mi o situaci 
na LF, o potížích zvláště 3.ročníku, jenž má situaci ještě zkom
plikovánu praxí. Mimo jiné mi sdělil i to, Že v loňském roce byl 
pozván k jednání, kde byla řešena otázka uvolnění kolejí pro po
třeby výstavy. Dó jaké míry byla jeho účast úspěšná vám jistě ne
musím líčit. Mnoho z nás to pocítilo na vlastní kůži - jistě však 
nebudeme dávat vinu tomuto ”nebohému zástupci davu”. To, že letos 
dokonce už ani nebyl pozván nikam, můžeme kvalifikovat jen jako 
netaktnost.
Závěrem bych chtěl dodat, že nejsem kompetentní k tomu, abych vy
nášel nad někým soudyj svým článkem jsem chtěl hlavně informovat 
o situaci a problémech. Přesto se však nemohu ubránit pocitu, že 
někteří lidé z KNV i jiných institucí si neuvědomují to, že mnozí 
z nás to mají do Plzně kapánek dál než oni.

Vladimír Zvára

Těsně před uzávěrkou, v pondělí 22» května,zasedala Vysokoškolská 
rada , aby za přítomnosti zástupce KNV, proděkana LF, zástupkyně 
ředitelství kalení a menz, předsedy kolejní rady a zástupců fa
kultních výborů CSM znovu projednávala celý problém. Závěry, které 
a tohoto zasedání vzešly, asi nikoho nepotěší. Zejména pak prohlá
šení zástupce KNV o tom, is sa i do budoucnosti počítá se stejným 
řešením jako loni a jako lotos, t.j. a využitím vysokoškolských 
kolejí; jediný pokrok bude v tom, že své požadavky bude prý KNV 
dávat na fakulty včas, aby si tak školy mohly vypracovat příslušně 
upravené učební plány a rozvrhy. Z toho tedy plyne, že žádost VŠSE, 
jak ji cituje s.Zvára v předchozím článku, zůstane oslyšena. A ješ
tě jedna změna "k lepšímu"» Studenti, dojíždějící po 20«Červnu na 
zkoušku nebo pod. do Plzně, budou moci bydlet buď ve studentském 
hotelu /7 Kčs za noc/ nebo v Malešicích /2 Kčs za noc + 2Kčs za auto
bus tam ♦ 2 Kčs za autobus do Plzně • 6 Kčs/. Naštěstí si od 1.6» 
mohou studenti vypůjčit ve spořitelně, jak jste se dočetli na str.2. 
Těmito nejčerstvějšími informacemi si tedy laskavě poopravte před
chozí článek s.Zváry, který vznikl čtyři dny přeď zmíněnou schůzí 
Vysokoškolské rady. Alespoň znovu vidíme, v jak bouřlivé době ži
jeme a co se všechno může za čtyři dny změnit. ” .



Tři popelnice papíru. Něco rozbitých skleniček. Ztracené a 
opět nalezené pádlo. To byl výsledek happeningu, který 
předvedl nedávno v Dominiku Peter Reus /nar. 1942/ z mnichovské 
literární skupiny "Junge Academie'’. Skupina vznikla v NSR v roce 
1964 a sdružuje asi dvěstě mladých tvůrčů i přátel umění. Má 
k dispozici jeviště, výstavní síň, nakladatelství - všechno malé, 
ale vlastní.

Hlavou skuliny je 281etý Wolf Peter Schnetz. V Dominiku se 
představil výňatky ze své rozsáhlé čtyřhodinové poeticko-matema- 
tické veršované skladby "Variace k Orfeovi". Malá ukázka;

Tři Bozi A nerovnají se Bohu A4...
Každý z těchto Bohů odepře považovat Tě za 
NEVYMAZATEĽNÉHO

1 prvníodreagování máte, pozorný čtenáři /čtenářko/, úspěšně za 
sebou. Ještě otázka pro pana Schnetze;"Píšete verše, kterým lze 
rozumět?" - OdpověS:"Přijde na to. Člověk jim může rozumět, ale 
musí j? brát doslova•"

Další člen skupiny, pan H. Achternbusch, píše verše při chůzi. 
Tak vznikla i jeho sbírka "Tyroláci". To se vracel z Itálie a 
den mu stačil na sebrání nového materiálu o Tyrolích. Proč tuhle 
sbírku napsal? - "Považuji básně za ztracenou věc, jako je ztracená věc Ty.roláků", byla lakonická odpověd autora. - "A napíšete 
něco o Plzni?" - "Nikoliv, byl jsem už varován..." - "A jak se 
vlastně živíte?"/poezie není'totiž ani v NSR zlatým dolem/ 
"I moje druhé povolání je nejisté. Malíř." - "A co děláte, když ' 
se nudíte?" - "Pracuji jako pomocný dělník."

Pak přisel happening.
Napřed vyrostla v Dominiku dlouhá souvislá papírová ze3. 

Pak tam byla, dlouhá papírová zeá 
s d í rama.
Nakonec zbyly cáry papíru.
Pak se četly zprávy z novin, ozná
mení, hesja, říkanky.
Prostě latina /neber tak doslova/ 
Myslelo se. Ale bez logiky.
Mladí mužové i půvabné dámy si ob
čas nasazovali na hlavy odpadkové 
koše, nebo se podle chuti častovali 
pádlem, ktoré se naštěstí ještě, včas 
někam zašantročilo... 
A pak to skončilo.
'Jak ses odreagoval?", zeptal se mne jeden známý s fousama. Te
prve teS jsem pochopil. Vzal jsem papírovou kuličku a hodil ji 
po mladé slečně. Zasmála se na mne4. Proto je happening docela 
dobrá věc. •

Jan Babický

HAPPENING 00 RÝNA • ZKUSTE SI HAPPENING • HAPPENING
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kuličkiáda
KUFA zasedala !

"Na světě existují dění, která mají výbor
nou myšlenku, jako například olympiáda. 
Existují i věci, které mají starou tradi
ci - vynášení smrtky na jaře. To obojí 
spojeno obsahuje v sobě Kuličkiáda." 
/redaktor pořadu Mikrofórum/

Že tradice naší KuliČkiády je opravdu stará, dokazuje i to, že 
se ani přesně neví, kolik ročníků se již konalo. Ta letošní byla 
pravděpodobně jubilejní pátá, ale stejně tak dobře to mohla být již 
sedmá. Byla už tradičně provázena nepřízní počasí, takže musela být 
z původního termínu odložena o týden pro důlky zcela naplněné vodou. 
<Je zajímavé, že od zástupců Dukly VŠSE jsme se pak dozvěděli, že je- 
jich družstvo bylo připraveno nastoupit i v těchto ztížených pol
ních podmínkách. Nakonec to však byla právě Dukla, která rozvlnila 
jinak poklidnou hladinu událostí před startem tím, že její družstvo 
se z technických důvodů nedostavilo kompletní»Dvojici pak doplnil 
narychlo povolaný a tudíž zcela nerozcvičený ing. Karel Hora» Hos
tování mu technická jury KUFA mohla povolit proto, že se vykázal- 
platným povolávacím rozkazem na vojenské cvičení. Je zde třeba oce
nit to, jak se tato narychlo sestavená dvojice brzo sehrála a jen 
několik málo chyb ji pak připravilo o účast v semifinále. Její účast 
v-dalších ročnících je však velmi perspektivní.

A nyní k výsledkům« Vavříny vítězů si letos odnáší družstvo 
Indexu A se šéfredaktorem v čele a redaktorem pro poezii Jonášem 
vzadu. Oba podali spolehlivý, chvilkami až fantastický výkon, což
ovsem při hlubším pohledu na věc 
nemůže nikoho překvapit, neboí 
nezastaví-li naše redaktory při 
vydávání Indexu žádná překážka, 
tím méně je může v jejich cestě 
k cíli -zastavit nerovný povrch 
dvorce nebo ne zcela ostré okra
je důlku, čtenáře snad bude za
jímat, že vítězové obdrželi kro
mě diplomu též peněžité prémie 
ve výši 3,50 Kčs a hodnotné věc
né ceny jako^Čaj v lahvi od Je
línkovy meruňkovice a sádrové 
sousoší s nápisem Pravda vítězil

Na druhém místě skončila dvojice Urban - Touška z ročníku E II. 
Podali v celé soutěži velmi vyrovnaný výkon a svým otevřeným způ
sobem boje přispěli k vysoké úrovni finálového zápasu s vítězným 
celkem Indexu A. Jako třetí skončili Bureš s Myslivcem z. Em, 
kteří teprve po urputném boji porazili družstvo Indexu 0 ve slože
ní Kindl - Zvára, které tak obsadilo čestné čtvrté místo. Triumf 
Indexu v letošní Kuličkiádě dovršil redaktor Pelák, který v roli 
hlasatele a informátora udělal z průběhu soutěže opravdové drama, 
a jen kordon funkcionářů KUFA a FV ČSM ho při odchodu ochránil 
před temperamentními projevy vděčnosti se strany rozvášněného pu
blika.

Ihned po skončení soutěže a po uklizení všech 63 potřebných 
rekvizit se sešel výkonný výbor KUFA k třídennímu jednání ve vi
nárně "U divadla", aby zhodnotil průběh celé soutěže a vytýčil 
perspektivy do budoucích ročníků. V jednáních, kterým byli přitom- 



ni i zástupci našeho listu, byle konstatována dobrá fyzická zdat
nost všech závodníků, zejména pak studentů VŠSE, jimž ani časté pře
cházení mezi jednotlivými kurty nečinilo žádné potíže. Horší už je 
to s technikou valení kuliček přímo na důlek. Objevila se sice řada 
stylů a technických doplňků, jako třeba úprava valivé dráhy košlát- 
ky a kartáči, ovšem navzdory tomu zůstala průměrná hodnota účinnos
ti valení ne hodnotě , = 0,13 , jak bylo zjištěno ze statistiky 
přímo na místě. í/kuj.

Z nových návrhů, jež výkonný výbor přijal a postoupil federaci 
KUFA ke schválení, sto^í jistě za zmínku návrh, aby od příštího roč- 
níku^byly soutěžní kuličky natřeny fosforeskující barvou a dvorce 
opatřeny.osvětlovacími Křižíkovými lampami. Na závěr článku bychom 
chtěli citovat slova předsedy zasedání, která nejlépe vystihují at
mosféru' jednánís

”... a jsme si vědomi toho, že vše nebylo právě tak, jak mělo, 
ale copak je vždycky všechno tak nějak aby to bylo úplně přesně, to 
přece snad ani není, já myslím, možný, protože vždycky se přihodí 
něco, nebo něco jinýho, a když vůbec nic, tak se zase něco nacho- 

Lne * o.
Na závěr tohoto proslovu jsme bohužel už nemohli čekat, nebol 

náč list měl časně ráno uzávěrku, a jelikož vychází už za tři týdny 
po uzávěrce, je třeba toto datum a hodinu přesně dodržet.-

Ns závor tedy provoláváme:"KULIČKIÁDA 1967 J3 MRTVA, AŤ ŽIJE KULIČKIÁDA 1968 l”
»••©•••••••••••••••• - pk -
Na otázku ”Co bylo podle vašeho názoru rozhodující 
pro vaše vítězství?” odpovídají členové vítězného 
družstva Indexu A :
Jonáš:’’Především dokonalý společenský oblek. Ten 
nám dodal potřebnou jistotu. A pak samozřejmě 
správně zvolená taktika a rozvržení sil.”

v 12t.lík: "Použitý systém turnaje sice na jedné stra
ně vyloučil vliv náhody, ale na druhé straně kladl zvlášt vysoké 
nároky zejména na morální a duševní připravenost závodníků. My jsme 
se připravovali opravdu důkladně /Jonáš si kvůli tomu už popáté 
odložil vědecký komunismus a já jsem na půl roku přerušil aspiran
turu/ a tato' p?říprava nutně přinesla své ovoce.
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ÚSPĚCH v košicích
21.dubna se v Košicích konala v rámci Hutnických dní 

studentská vědecká konference,které se s prací na téma 
"Příspěvek k metalografii Hadfieldovy oceli"zúčastnily 
posluchačky IV.ročníku strojní fakulty Jana Skálová a 
Marie Franková.Ta skutečnost,že získaly v silné konku
renci 1.místo,přimělo šéfredaktora k tomu,že mě vyslal 
za Janou Skálovou.Ujistit něco bližšího,než obsahovala 
oficiální zpráva a přiblížit tak tento úspěch všem stu- 
dentům.Tedy jak k tomu došlo:
# Jak dlouho už pracuješ, Jano,'společně s Máčou 
na katedře materiálu?
-Od té doby,kdy jsem složila zkoušku z materiálu(v 2.roč
níku), jsem na katedře téměř víc než doma.Práce se mi 
začala moc líbit,takže jsem projevila zájem o diferen
cované studium v tomto oboru.To se mi skutečně také spl
nilo,když jsem společně s Máčou Frankovou byla pro toto 
studium ve 3.ročníku vybrána.Od té doby tedy pracujeme 
na katedře společně.
• Jak jste se dostaly k práci ve vědeckém kroužku? 
0 tématu práce jsme se dověděly od vedoucího katedry 
Prof.RNDr.V.Voleníka.To bylo v prosinci 1965.A protože 
jsme o to měly zájem,pustily jsme se hned do práce.
V Plzni už se manganová ocel několik let nevyrábí,musel/ 
jsme tedy provést tavby přímo na katedře, abychom si při-* 
pravily potřebné zkušební vzorky.Samozřejmé,že jsme to 
všechno neprováděly jen my,ale při celé práci na tomto 
problému spolupracovala téměř celá katedra.Další prob
lém byl v tom,že v naší odborné literatuře nebyla dosud 
obsáhlejší a souhrnná práce o manganových ocelích.Zvláš
tě k všeobecným teoretickým poznatkům bylo třeba vychá
zet ze zahraniční literatury.Zjistily jsme,že by nám 
v tom mohly posloužit práce japonských autorů.Jedná se 
však o materiály ,které nejsou běžně dostupné.Hlavní 
zásluhu na tom,že jsme je vůbec měly k dispozici,má s. 
Prof.Voleník.Vůbec jeho péče a obětavost v této práci 
neznaly mezí. k



Během roku 1966 Jsme shromáždily a přeložily potřebnou li
teraturu a provedly Jsme tepelné zpracování vzorků.Inten
zivně (tj.. od rána do večera) jsme začaly na práci dělat 
od té doby ,kdy jsme se dověděly,že nás ft.Prof.Voleník při
hlásil do soutěže v Košicích,přibližně tedy od začátku r. 
1967.

Už se někdy VŠSE zúčastnila soutěže v hutnickém 
oboru?
Před námi ne.V předcházejících letech byly na tyto soutě
že zvány Jen hutnické a hornické fakulty.Teprve letos or
ganizátoři poslali pozvánky i na fakulty strojní.A tak se 
v soutěži sešly dvě strojařské práce:jedna z místní košickc 
fakulty a potom ta naše.Bylo předneseno 12 prací,které pod
le našeho názoru a nakonec i názoru poroty měly vesměs vel
mi vysokou úroveň.Proto se nám zdálo,že v takové konkuren
ci nemůžeme uspět.To už ale rozhodla porota,která nám ze 
60 možných bodů přidělila 59,což tedy znamenalo 1.místo. 
A tak nás těší,že jsme mohly udělat radost s.Prof.Voleníkoi 
vi,který naši práci vedl a věnoval Jí mnoho času, 
d Zúčastnily Jste se také fakultní soutěže,kde Jste 
těsně,o půl bodu za vítězem,získaly druhé místo.Byl mezi 
oběma soutěžemi nějaký rozdíl?
Fakultního kola se proti celostátní soutěži zúčastnila po^ 
lovina prací.Téměř všechny práce byly konstrukčního zamě
ření .Podstatný rozdíl byl jen v tom,že se organizováním a 
vedením soutěže v Košicích zabývala organizace ČSM.Myslím, 
že by bylo vhodné,kdyby příště samotní studenti projevili 
i u nás větší zajem a ochotu v přípravě podobných akcí.

A naše dojmy z vlastního vystoupení v soutěži?Musím se 
přiznat k dost nepříjemnému pocitu velké trémy v "domácím 
prostředí” na rozdíl od ^vystoupení v Košicích.

A vaše další plány?
Zpracovaný a přednesený referát byl úvodem k další prá - 
ci ná tomto problému.Máme připravenu řadu vzorků různého 
chemického složení,na'kterých budeme provádět další rozbo
ry. Je to zajímavá věc,na které se člověk hodně naučí.

Zaznamenal K.Pelák.
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At žijou kompoty

/které mrtví nemůžou/ 
nejradéji bych chtěl 
umřít ve středu 
to je zrovna návštěvní den 
a všechny ty lidi 
zdravé 
hodné 
krásné 
živé

vystrašit 
ne ze zlomyslnosti 
jenom proto, 
že se na nás chodí dívat 
aby vědělijak moc a moc dlouho 
tady budou 
/a zadarmo/ 
proto bych chtěl vydechnout naposledy 
zrovna v tu chvíli 
když přítel dává kompot 
zpátky do tašky 

a říká 
jestli ty broskve nemůžeš 
tak je vezmu sebou 
/broskví bylo letos málo/ 
a já mám chut 
zrovna umřít s broskví v puse 
ale 
jak to říci když se dusím

„ štěstím
že můžu za sebou alespoň 
pořádně bouchnout dveřmi 
na tý cestě poslední

Stručně.

bylo prvního máje
všude samá radost a veselo 
různé prapory vlály 
různé obrázky visely
zronna jako o velkém funuse 
bylo ráno

a prvního máje

na rameni mi usedl krásný 
černý brouček

•ani se nehýbal 
v tom teple 
a v tý slávě 
hovnivál
v tom mně napadlo
/jak tam činorodě seděl/ 
co kdyby jsem

v tý parádě 
dočista umřel..o
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Sláva mám urolithiasu.

moje láska ke kamenům
trvá velmi dlouho
od dětství jsem je sbíral a třídil 

do krabiček
najvzácnejší jsem
ukládal do vaty
jedna krabička zůstala však 
prázdná
nikdy jsem nenalezl
něco .unikátního
pane doktore
pane doktore 
jsem docela zdráv
byla mi šest let 
a sbaštil jsem 

diamant
rodinný šperk 
prostě drahókam, 
všichni si mně doma oblíbili 
a říkali

ty náš drahý synáčku 
byl jsem nejdražší kluk
v každém hovínku

se štourali
kámen záhadně zmizel 
a já rošt
pane doktore
pane doktore 
vy máte zlatý ruce
pak mi v nemocnici řekli 
že mám kámen

v ledvině 
zaplatpánbůh 
to bude ten

diamant
už se tedy našel 
sláva
všichni se těšíme 

až umřu

Jan Piskač
Z cyklu UMÍRÁM
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DIALOG 

Ulicí šel zamyšleným člověk. Sel pomalu a rozvážně, protože 
věděl, že je jaro. Aniž ai to uvědomil, kráčela vedle něho 
tiše Samota. "Co ta příroda vyvádí!" divil se člověk. Ná
hle zpozorněl a zpomalil krok. Proti němu, již docela bli
zoučko kráčela Láska. Usmála se a pokývla mu. Táké se nes- 
měle usmál a pak ae oba zastavili. "Buč zdráva, Lásko!" 
"Buč zdráv, Člověče!"
Dali se do řeči. Začali pomalu a nesměle, ale pak se je
jich hovor rozproudil. Procházeli ae a mluvili o všem mož
ném. 0 věcech hezkých a příjemných,. ale i o věcech špat
ných. Věděli, že jsou a věděli, jak by se daly' odstranit. 
Mezi tím co ae zaplavovali nadšenými přívaly slov, sesko
čilo z keře obaleného květy a bzučícími včelami štěstí a 
přisedlo si lehce k nim. "Příroda dělá divý' usoudil 
v duchu člověk a bylo mu krásně. Rozhovor pozvolna utichal, 
dívali se kolem sebe.
Náhle se člověk vylekal, když ai všiml, že Láska ae a kaž
dou promlčenou chvilkou zmenšuje. Zhrozil se, chtěl honem 
něco říci, aby tomu zamezil, avšak úzkost mu stáhla hrdlo. 
Viděl již jen malý bod, menší a menší, a pak už docela nic0 
Bylo mu divně, ale potom ai řekl: "Vždyí je tu ještě 
Štěstí..." Ale Štěstí v tom okamžiku sňalo svou masku a 
Člověk udiveně civěl do tváře své Samoty.
Byla velká a docela zajímavá. Prohlížel si ji s podivnými 
pocity. "Jen přemýšlej" promluvila Samota. A člověk pře
mýšlelo "Pojí, něco ti ukážu" řekla Samota po chvíli. Sli 
a dívali se. Viděli domy, lidi, strany, řeky a mnoho ji
ných věcí. Meditovali. Reky plynuly velebně a tiše jako 
čas, lidé jim staví hráze. Stromy jsou krásné, desítkami 
■paží milují slunce, a nikdy nezraňují, ani svým tichým 
šepotem. "Poslouchej" řekla Samota a člověk slyšel hudbu. 
"Hled, knihy!" řekla Samota a Člověk začal číst. "Podívej, 
práce!" řekla Samota a Člověk se zakřenilo "Jen se neušklí- 
bej!" napomenula Samota a Člověk si dal říct.
Náhle si uvědomil, že si na svou Samotu docela zvykl. Ne
rušila. ho, když byl zaměstnán.
Kam se dnes podíváme, Samoto?" říkal jí. "Docela se mi to 
s tebou líbí". "Já vím" řekla Samota. "Ale hlavně musíš 
přemýšlet a panatovat si, a nesmíš se mi příliš vzdálit, 
jako tenkrát..... A Člověk vzpomínal, a zjistil, že již 
mnoho zapomněl. Vzal tužku a papír, vzpomínal a psal, 
zatímco Samota pochvalně pokyvovala. Když skončil, zamys
lel se.

Za oknem opět tiše obcházelo jaro.
rii «Ost-Av kolÁS.



Bylo to pohodlí.
Měli jsme nohy na stole, dívky, polonahé, nám vkládaly jídlo na 

stříbrných vidličkách do úst. Jen poháry £ těžkým vínem jsme zdviha
li sami. Hudba byla na přání. Leželi jsme takto celé dny, jen dva
krát denně nás přenášeli černí siláci do koupelí. Nejvíce ze všeho 
miluji masáž a saunu. Nakonec nás jiné dívky potíraly vonnými mastmi.

Selvicius, starý lékař, mne učil mlčenlivosti. I mluvení, jak 
jsem poznával, unavovalo. Bylo na jiných, aby mluvili. Program byl 
nepřetržitý. Uprostřed na malém jevišti se střídaly tanečnice, klau
ni, recitátori, diskutéři a různí intelektuálové z celé země.

Lože bylo pokryto hebkou srstí. Někdo spal, ostatní bděli, jedli 
a ospale sledovali okolí. Selvicius byl zahloubán do sebe. Měl jsem 
už dva roky po promoci, časy byly nádherné. Dívky se střídaly každý 
týden, pohled na stejné tváře by příliš unavil. A měli jsme před se
bou tolik let života. A život je příliš krátký. Obrátil jsem se na 
bok a'zavolal na štíhlou, opálenou dívku, která přiběhla a lehla si 
ke mně. Dlouho mi vyprávěla o lásce. Nato jsem snědl celou mísu sla
vičích jazýčků, zapíjel Bacchovým .nápojem a cítil jsem se velmi vy
rovnaným. Hudba se vytrvale linula ze stěn. Chtělo se mi spát. Je
nomže spánek nepřicházel, neboí mozek nebyl unaven natolik, aby se 
potřeboval zotavit. Všimnul jsem si, že i ostatní nanejvýš podřimo
vali. To bylo něco nového, nač jsem si potřeboval zvyknout. Bylo 
odpoledne, kolem páté hodiny, letní žár již vyhasínal. Otevírala se 
právě horní stěna této místnosti, zavanul svěží větřík. Pocítil jsem 
chul jiti ven, proběhnout se. Ale mé svalstvo nebylo zvyklé na náma
hu, můj mozek nebyl schopen řídit pohyb. Pokynul jsem rukou. Byla 
připravena nosítka, šetrně jsem byl uložen a malý průvod se vydal na 
cestu. Procházeli jsme částí města a vycházeli do našeho háje, kde 
ticho a mír panovaly. Cosi mne však svíralo při pohledu na několik 
nádherně stavěných junáků, kteří se proháněli s míčem mezi stromy. 
Herkules vytušil můj záměr a na opuštěné mýtině mi pomohl s nosítek. 
Opřel jsem se a poprvé za kolik let jsem stál na vlastních končeti
nách. Bylo to překvapující. Zapomněl jsem na hory slavičích jazýčků, 
na číše výborného vína. Hleděl jsem na své nohy, na zem, na stromy, 
objímal jsem pohledem okolí a pak jsem se rozběhl za míčem, který 
ležel v trávě. Cestou jsem upadl. Dívka z průvodu se ke mně skloni
la. Náhle jsem zjistil, Že jsem již příliš starý. Těch 70 let uply
nula příliš rychle. Políbil jsem ji ne čelo. Pojednou se celý svět 
zahalil do modrého tónu a já jsem kráčel po vysokých stupních k ve
liké zlaté bráně, na které bylo latinsky napsáno; Zde je vše, co 
jsi nepochopil. Prošel jsem a rázem se mé šaty přebohatě zdobené 
změnily v potrhaný bílý pláší, přes ramena mi visela brašna s čejrve- 
ným křížem. Na zemi ležel nemocný, sáhl jsem do prašný pro repetito
rium a uzdravil jsem ho.

Pochopil jsem. Viděl jsem svůj marný život jako na dlani, své 
boty jsem dal sténajícímu, svoji svačinu jsem nadrolil ptákům. Pro 
mne není smrti, není odpočinku, navždy budu stálicí, která bude py
kat za sebe, navždy zůstanu zde.

Vím, Že nemám právo cítit, jsem jen tělo, pracující, zmechaniso- 
vané a nesmrtelné.

SALVE!

Jan Piskač selanka
ze starého říma



Majáles 1967
Protože nám do redakce došla řada dotazů, proč se letos nekona

ly studentské slavnosti zvané Majáles, a protože nemůžeme odpovídat 
na každý dopis zvlášť, otiskujeme následující vysvětlení, jež jistě 
uspokojí i ty nejnáročnější.

Původy, proč se letos Majáles nekonal, jsou zcela pádné, jak mů
že každý sám posoudit. Především je nutno si uvědomit, že slovo 
Majáles je odvozeno od latinského Maius/česky květen/ a německého 
alles /česky všechno/. Už z ethymologie slova tedy vyplývá, že 
všechno, co souvisí s Majálesem, je nutno odbýt během května. Je 
známo, že zejména v loňském roce se nepodařilo toto chválihodné 
pravidlo dodržet, a pozornější pohled do kalendáře nám ukáže, že 
ani letos nebyly podmínky pro dodržení zmíněné zásady. Ukázalo se 
totiž neřešitelným problémem najít v letošním květnu vhodný den pro 
uspořádání Majálesu. Už předem byly ze všech úvah vyloučeny pracov
ní dny, kdy pracující pracují a nemohli by se tudíž potěšit pohle
dem na jásající studentskou mládež. A vyloučit z účasti na Majálesu 
pracující veřejnost by bylo nejen nesprávné ale i nevděčné, nebol 
je velmi dobře známo, že to byly právě tisíce pracujících, které 
v minulých dvou letech zaplnily chodníky, náměstí i hlediště pří
rodního kina a svými srdečnými reakcemi pomohly vytvořit to pravé 
radostné ovzduší Majálesu. Podívejme se nyní zpátky na květnové ne
děle:

Neděle 7. května nepřicházela v úvahu, nebol na. tuto neděli by
la, jak všichni víme, přesunuta pracovní sobota, jejíž místo zauja
lo pondělí. Neděle 14. května byla po zralé úvaze rovněž předem vy
loučena vzhledem k očekávaným sněhovým vánicím /t.zvo ledoví muži/; 
je jasné, že nebylo možno riskovat nachlazení studentů takřka v 
předvečer bramborových brigág.Že pak v tento den bylo navzdory všem 
meteorologickým předpovědím 30 stupňů Celsia, to nemohl nikdo před
pokládat o Ostatně ani úžeh není nic příjemného. Na neděli 21. se 
omluvil student lékařské fakulty A.K., což byl další škrt přes plá
ny přípravné komise. Neúčast studenta A.K. by totiž byla bývala 
la za následek i neúčast převážné většiny dívek z PF, jejichž ma
minky vesměs prohlásily - pustím tě na Majáles,,ale Qsúině s A.K., 
s tím se ti nemůže nic stát.

Jako poslední možnost tedy zbývala neděle 28. května. Bohuželj 

Jiří Herman

Z cyklu

-14-



tato možnost se ukazala prakticky jen teoretickou, neboí to měl 
zrovna jiný student LF, jistý J.J. před odloženou zkouškou 
z vědeckého komunismu /příčiny odkladu viz na straně 5 tohoto lis
tu/ a tudíž by se byl nemohl zúčastnit. Jelikož byly odůvodněné 
obavy, že bez J.J. by se Majáles podobal smutečnímu obřadu, bylo 
celkem rozumné, že se upustilo i od tohoto posledního možného 
termínu.

Jak je tedy vidět, opravdu se i při nejlepší vůli všech kompe
tentních míst letos Majáles konat nemohl. Věříme, že všichni tuto 
situaci správně pochopíte a budete ji i umět správně vyložit všem 
těm, kteří ji dosud nepochopili, at už pod vlivem falešných a ne
podložených zpráv, nebo v důsledku své nižší chápavosti.

Při této příležitosti bychom se též rádi omluvili za to, že 
jsme svým článkem "Bude Majáles” v 1.čísle tohoto ročníku vzbudili 
snad plané naděje v srdcích našich čtenářů. Doufáme, že progresiv
ní koncepce studentských slavností, jak byla ve zmíněném článku 
nastíněna, dojde jistě uplatnění v příštích letech.

red..

Vladimír Zvára
Studentovo vykolejení

Pondělí; Kolej - Škola - Menza - Vědárna - Kolej 
Úterý; Kolej - Škola - Menza - Vědárna - Kolej 

Středa; Kolej - škola .- Menza - Vědárna - Kolej 
Čtvrtek: Kolej - Škola - Menza - Vědárna - Kolej 
Pátek: Kolej - škola - Menza - Vědárna - Kolej
Sobota; Kolej - Menza - Kolej - Jadran - KK°°11ee Jj

Robot - pomocník člověka



PRO CHVÍLI ODDECHU
vám redakce Indexu připravila několik zajímavých problému, 
procvičí váš důvtip a zaručeně nezkalí vaši dobrou pohonu.
sice můžete najít na str.18, ale věříme, že ho nikdo z vás p1 -e 
bovat nebude.
1. Silně ohraničený čtverec před
stavuje oplocený pozemek státního 
statku. V domečku K bydlí Kamila, 
která pracuje v kravíně K’. Domek 
S patří Stelle, která má na staros
ti slepice v slepičárně S’. A ko
nečně domek P obývá Patricie, za
městnaná jako ošetřovatelka vepřů 
ve vepřinci P’. Vidíme, že statek 
je zaměřen převážně na živočišnou 
výrobu. Ale o to teá nejde. Vaším 
úkolem je nakreslit v plánku stat
ku cestičky pro všechny dívky z je
jich obydlí do jejich pracovních objektů tak, aby se tyto cesty 
nikde nekřižovaly ani nedotýkaly /a samozřejmě neopouštěly území 
státku/. Dívky se totiž vzájemně nemají rády kvůli nějakému trak
toristovi Josefovi. Ale to už je jiná historie. Zajímavé je, že 
tato úloha /ovšem ne v tomto pokrokovém znění/ je součástí někte
rých západních inteligenčních testů s tímto hodnocením; řešení 
do 1 min.-nadprůměrná inteligence, do 2 min.-průměrná, do 5 min. 
podprůměrná, nad 5 min.-vhodnost uchazeče do vysoké státní funkce. 
2. Najděte chybu, nebol jinak jste svědky největšího převratu 
v matematice od dob vynálezu velké násobilky l

Je dáno -20 = -20
Upravme na 16-36 = 25-45
a dále na 4-9*4 = 5- -9.5

doplníme na čtverec 42-9.4 2 = 52-9.5+(-2)2 který můžeme sa-
o o ^2mozřejmě psát ve tvaru (4- zy » (5-

' 9 9Odmocníme 4- 5 = 5- 2
odtud jasně plyne 4 = 5 Hlll

3. Jeden starý ale stále aktuelňí pro
blém;
Na zcela lysé lebce zast.doc.7«, jejíž 
tvar pro jednoduchost předpokládáme 
ideálně kulový, sedí veš V o hmotnosti 
1 g v naznačeném místě, t.j. na myšle
né 45. rovnoběžce, kdybychom si lebku 
zast.docentovu představili jako glóbus. 
Jakou silou se musí veš V v tomto míst" 
držeti, je-li součinitel tření mesí ní 
a povrchem lebky roven 0,1 ? 
/tíhové zrychlení stačí uvažovat g-lo/

-W-



"Tak víte, že von už jí pustil k vodě?** povídá paní Hrdličková pošilhávaje po 
stěnách ozdobených rozvěšenými kýtami. ’’Jděte!" upustil pan Pacek do odvažo
vaného hovězího. "Nojol’Vona se mu trajdovala s oficirem a von je načapal u 
vobory na kopretinkách, ale žádný kopretinky tam nebyly, tak se našlo něco ji- 
nýho, taky sme byli mladý, a vtom von tam na ně přilít a povídá jí, co tam dě
lá, jenže vona byla slušně vychovaná a neříkala sprostý slova, tak mlčela, a 
vono ho to rozčílilo, pláč jí po ksichtě a pustil jí k vodě." Rafička dovrši
la šestnáctého deka a nejistě se zakývala. "Jo, to můžete necfeat, pane Páček. 
A víte, že ten oficír se voběsil?" "Děte!" "Nojo, v oběsil. Vona za nim šla 
do kasáren, jenže nevěděla, kterejma dvařma se jde do tý jeho kanceláře, tak 
to vzala vod začátku chodby, a měla holka smůlu, že ty pravý byly až na sa

mým konci. Když von viděl, jak tam k němu přišla v kombiné a ve vojenskej če
pici, tak se útek zalígrovat na záchod, a dyž vypáčili dveře, tak ho našli 
chudáka voběáenýho na splachovadle a do bot mu tekla voda, jak to splachovadlo 
táh dolu. Koukám, že máte pěkný plíčky, já si vemu, pane Páček, deset deka, 
dyž už sem tady." Pan Páček husarským rozmachem ulál plíčky v půli a roh- 
houpal ýimi štíhlou rafičku vah.

"jestlipak víte, Dane Páček, že ten esembák, co byl vloni povýšenej, že 
natrapíroval toho špiona, je teä zase degradovanej." "Dětelr "Nojo, je de
gradovanej. V oni ho pověřili, aby vyšetřil tu sebevraždu toho oficíra, tak von 
se tý holky ptal, jak to tenkrát bylo, jenže vona byla slušně vychovaná a ne
mohla. říkat sprostý slova, tak to musela zase znova všecko ukázat. Tomu esem- 
bákovi na tom ale bylo eště něco nejasnýho, tak si .jí vzal eště do kanceláře 
a byl tam s ní až do rána, ale protože to neměl eště všecko vyšetřený ani 
když na něj ráno přišli, tak ho degradovali pro neschopnost a pověřili 
vyšetřováním Rambouska, vo kterým.se říká,že chodí do Globusu. A víte, že vo
na je teá ve špitále?" "Děte!" zakroutil hlavou pan Páček. "Nojo, musela do 
špitálu."?okračovala paní Hrdličková, když se hlava pana Páčka opět usadila 
ve střední poloze. "Ta ženská toho esembáka si na ní večer počkala, majzla jí 
cihlou po hlavě a dyž vona chtěla zase vstávat, tak na ní eště povalila plnou 
popelnici, a vona tam do rána nastydla, jak tam ležela a museli jí vodvízt 
do špitálu."

"To sou věci, to sou věci" - pan Páček zakvedlal klikou pokladny, ze které 
se vyřítila rachotící zásuvka. "Sedumnáct šedesát pro vás pani Hrdličková, 
mockrát děkuju. Tak von jí pustil k vodě? CHudák holka!" 
Zásuvka pomalu zacouvala zpět do skrytu hranaté pokladny. "No vidíte, a ta
ková to byla velká láska!" Nákupní taška pozřela hovězí s plíčky. , 
’’Nashledanou, paní Hrdličková, při3te zas, děkuju pěkně, moje poklona ucti
vá!"

Automatický zavírač "Sámo" blahosklonně vpustil několik much do přívěti
vého šera krámu. Několikrát zakroužily-a pak se tiše uvelebily na oběšených 
kýtách. ,

MIROSLAV KOLAŔ

kter%25c3%25bdm.se


Tentokrát nám přišly do redakce pouze dva 
dotazy /s výjimkou řady dotazů naletošní 
Majáles, na něž odpovídáme na jiném místV 
Svědčí to zřejmě o tom, že pravidelným 
čtením Indexu si naši čtenáři natolik roz
šířili svůj obzor, že jsou si již schopni 
ne řadu dotazů odpov.ěáět sami.

V prvním dopise se nás ptá čtenář J.Ho z Petrohradu na problém 
právní povahy:
"Od svého syna, studujícího LF, jsem dostal pár facek. Mám se 
o ně dělit s manželkou ?"

Odpovídáme:
Dělit se nemusíte}podle §154 čl.18 do společného majetku manžaľ 
nepatří to, co jeden z nich nabyl darem.
Druhý dotaz přišel od V.Z.»studenta VŠSE; •
"Je pravda, že od 1.června budou mít inženýři vyšší platy ?"
Odpovídáme:
Ano, uä byli vylosováni dva.

• • • • • • • • • • • • 
ODPOVŠDI NA PROBLÉMY ZE STR*16

•I ezoip X Kúloze 3;
MUbí se držet vší silou.
K úloze 2;
jhybo*je v Šestém řádku, kde při 
osaocnovaní je třeba správné psát

I4* 2 I ~ I5“ í | Šili

|~w,5|- I0,5I a vyjde správně
°>5 =s 0,5

Jiří Herman

Z cyklu
Robot - pomocník člověka



malý oinamovate I 
j ZAMĚSTNÁNŕ I
• Bývalý krotitel lvů, 31 let, 
hledá nebezpečné a riskantní 
zaměstnání kdekoliv - Zn.’’Pra
coval jsem i jako výběrčí zná
mek v CSM"
• Strojní inženýr, 25 let, 
přijme místo v konstrukční kan
celáři, třeba i jen 1,5x1,5 m 
Zn,’’Rýsoval jsem v Komenského 
ulici”
• Mladší člověk kolem 67 let, 
zachovalý, hledá partnera pro 
vědecké objevy v oboru perpe
tuum mobile - Zn.’’Vrátný"

P K O D E J

• Rekonvalescent, nechodící, 
jenom ležící, prodá urychleně 
párek zelených andulek 
Zn.”Zadívaly se do bažanta"
• Starší paní se zájmem o li
teraturu a pravidelný klidný 
život prodá za málo staršího 
kanára - Zn."Zpívá sprostě"

I seznámeni" j
• Vynálezce, nemájetný,tempe
ramentní, hledá dívku do 251et 
Zn."Na pokusy"
• Třicetiletá bruneta seznámí 
se s mužem stejně starým mezi 
40 - 50 lety - Zn."Veselý sou
mrak"
• Dvojčata, krásnévblondýnky, 
hledají za účelem sňatku brune
ty, nejraději trojčata Zn."Náhradní díly*
41 Zklamaná svobodná s dvěma 
holčičkami a pěti chlapečky 
hledá ke svým dětem hodného tá- 
-tu - Zn.’’Ne jraději v cizině"

• Student 1.ročníku strojní fa
kulty hledá mladou sympatickou 
zkušenou turistku, nejraději 
s dlouhým krokem - Zn." 100 jar
ních km po areálu VŠSE"
• 86 letá zhrzená a opuštěná, 
bytem v Novém Meste nad Váhom 
hledá věkem i zájmem odpovídají
cího partnera v Praze - Zn."Ero
tika na dálku"
• Tmavovlasý zaměstnanec hlí
dacích služeb, povoláním zás
tupce pomocníka hlavní stráže 
u vchodu, hledá jemnou, vysoce 
citově založenou ženu nad 501et 
Zn."Sexuální orgie"
• Čtyřnásobná vdova, 195cm vy
soká, 98kg, blond, hledá touto 
cestou dalšího životního part
nera - Zn."Tuhý kořen"
* Seznámím se s kýmkoliv 
Zn."Pohlaví nerozhoduje ale mu
sí být"
• Vysokoškolák, 241et,hledá , 
dívku se slušným zevnějškem a 
platem; auto vítáno, věk neroz- 
hoduje - Zno"Vařit umím"

KOUPE
* Eoupím noční vázu s uchem 
dovnitř - Zn.’’Malý podnájem"
• Koupím sekeru - Zn."Spolu
bydlící v noci chrápe"
• Koupím bycikl i ojetý, nej
raději s volnoběhem - Zn."Vý
uka ve VŠSE Lochotín"
[ OZNÄMEN( j
* Redakce Indexu oznamuje, že 
se letos už podruhé ztratil re
daktor Alfons Kindl, známý též 
Ž‘ako Privátní sexuolog nebo
ábel z Podbořan. Kdo by cokoli 

věděl o jeho osudu, nech€ to oz 
námi do redakce listu.

čtěte INDEX 1 ® Rozšiřujte INDEX ! ■ Doporučte INDEX svým
' přátelům 1 8 Kupte INDEX svým nepřátelům l ■ Pamatujte: 
Lepší nežli navštěvovali TUZEX je čisti INDEX ! ■■■■■■■■
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- Pans doktor®, již dvacet let 
mám utkvělou myšlenku -

- Prosím vás, jdu tady 
dobře na Šibeniční vrch ?
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